12 Teresina - Quarta-feira, 29 de julho de 2009 • No 140

Diário Oficial

RETIFICAÇÃO DE EXTRA TO DE CONTRATO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: AA.120.1.006295/09
CONVITE: 41/2009
CONTRATO Nº 187/2009
DO OBJETO – O fornecimento de materiais permanentes (móveis para
quartos), cama Box de solteiro, criador mudo (0,50 x 0,50)m Guarda Roupa
com 02 portas (1,00x2,10)m, para o município de São Raimundo Nonato-PI.
CONTRATADA : JET LTDA
VALOR GLOBAL: R$ 78.536,00 (setenta e oito mil quinhentos e trinta
e seis reais)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  Art. 23, II, a, da Lei nº 8.666/93.
DATA: 16 de junho de 2009
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Presidente EMGERPI) e Jose
Elias Tajra / Rep. Legal / JET MANIA  DO MENOR PREÇO.

PRESIDENTE DA EMGERPI

RETIFICAÇÃO DE EXTRA TO DE CONTRATO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: AA.120.1.006293/09
CONVITE: 40/2009
CONTRATO Nº 186/2009
DO OBJETO – O fornecimento dos materiais especificados , toalha
de banho, toalha de banho, toalha de piso, lençol de solteiro,
travesseiro, cesto p/ banheiro com pedal, fronha, chuveiro elétrico, kit
para banheiro, Box p/banheiro em alumínio fosco tipo de correr com
duas folhas em PVC monocril fumé (1,40 x 1,85)  m, Box p/banheiro em
alumínio fosco tipo de correr com duas folhas em PVC monocril fumé
(1,70 x 1,85) m, Box p/banheiro em alumínio fosco tipo de correr com
duas folhas em PVC monocril fumé  (1,00x1,85) m, Box p/banheiro  em
alumínio tipó de correr com duas folhas em PVC monocril fumé (1,30 x
1,85) m, para a Empresa de Gestão de Recursos do Piauí – Emgerpi
CONTRATADA : JET LTDA
VALOR GLOBAL: R$ 76.901,75 (setenta e seis mil novecentos e um
reais e setenta e cinco centavos)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  Art. 23, II, a, da Lei nº 8.666/93.
DATA: 16 de junho de 2009
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Presidente EMGERPI) e Jose
Elias Tajra / Rep. Legal / JET MANIA  DO MENOR PREÇO.

PRESIDENTE DA EMGERPI

OF.  95

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIV O
CONTRATO Nº 339/2008

PROCESSO Nº: AA.120.1.002972/08
CONTRATO Nº: 339/2008
CONTRATANTE:  EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do
Estado do Piauí)
CONTRATADA : NORTE E SUL CONSTRUÇÕES LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº. 8.666/93
OBJETO:O presente Termo tem por objeto a prorrogação do prazo de
execução do Contrato nº 339/2008 por 60 (sessenta) dias.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora-Presidente) e José
Dutra Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI
e João Luiz da Costa Santana pela Norte e Sul Construções Ltda.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIV O
CONTRATO Nº 334/2008

PROCESSO Nº: AA.120.1.002975/08
CONTRATO Nº: 334/2008
CONTRATANTE:  EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do
Estado do Piauí)
CONTRATADA : NORTE E SUL CONSTRUÇÕES LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº. 8.666/93
OBJETO:O presente Termo tem por objeto a prorrogação do prazo de
execução do Contrato nº 334/2008 por 75 (setenta e cinco) dias.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora-Presidente) e José
Dutra Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI
e João Luiz da Costa Santana pela Norte e Sul Construções Ltda.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIV O
CONTRATO Nº 165/2009

PROCESSO Nº: AA.120.1.002919/09
CONTRATO Nº: 165/2009
CONTRATANTE:  EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do
Estado do Piauí)
CONTRATADA: ENGESTE ENGENHARIA LTDA
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente Termo tem por objeto a prorrogação do prazo de
execução do Contrato nº 165/2009 por 60 (sessenta) dias.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora-Presidente) e José
Dutra Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI
e Isaias Vieira da Silva Filho pela Engeste Engenharia Ltda

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIV O
CONTRATO Nº 475/2008

PROCESSO Nº: AA.120.1.003649/08
CONTRATO Nº: 475/2008
CONTRATANTE:  EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do
Estado do Piauí)
CONTRATADA : UNIÃO POÇOS TUBULARES E INSTALAÇÕES
LTDA
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente Termo tem por objeto a prorrogação do prazo de
execução do Contrato nº 475/2008 por 90 (noventa) dias.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora-Presidente) e José Dutra
Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI e Odilon
Medeiros Parente pela União Poços Tubulares e Instalações Ltda.

OF.  265

EXTRATO PUBLICAÇÃO

TERMO ADITIVO Nº 01/2009 AO TERMO DE ACORDO E
COOPERAÇÃO INTERNA Nº 11/2007
(Proc. Adm. Nº 1362/2007)
Cooperados: CCOM x SEDUC
Motivo: Alteração da vigência do Termo de Acordo

Teresina,28 de julho de 2009
Naia Carvalho de Oliveira
Presidente CPL/CCOM

OF.  206

O U T R O S

EDITAL PARA PUBLICAÇÃO NO D.O.E.

ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DA
LOCALIDADE SÃO MIGUEL  torna público que requereu junta à
SEMAR, as LICENÇAS PRÉVIA (LP), de INSTALAÇÃO (L.I) e
Outorga Preventiva para: Perfuração de Poço Tubular da Loc.: São
Miguel – município de Piracuruca  – PI.  Lat.: 03º 57,745"   S  Long:
041º 36,840"W  Bacia-Parnaíba   Sub-bacia- Rio Longa. –Volume
requerido (m3/ano): 10.000 Finalidade do uso da água: consumo humano
e dessedentação animal.

P.P.  10542

A Prefeitura Municipal de Murici dos Portelas – PI torna publica que
requereu à secretaria de meio ambiente e recursos hídricos (SEMAR),
as licenças preventivas (LP) e licenças de instalação (LI), para
implantação de perfuração de 03(três) poços tubolares nas localidades:
PITOMBEIRA, PRIMAVERA, PAU DO HONORIO, zona rural do
município de Murici dos Portelas-PI.

P.P.  10543